

**KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

2024-03-26 Nr. 6

(Veiklos laikotarpis 2023-01-02 – 2024-02-29)

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – Centro) Ūkio ir bendrųjų reikalų skyriaus vedėjo, laikinai einančio direktoriaus pareigas Alberto Audicko 2023 m. kovo 21 d. įsakymu Nr.V-40 atsakinga už korupcijos prevenciją buvo paskirta Kultūrinės veiklos seniūnijose skyriaus vedėja Inga Dovydenienė. 2023 m. kovo mėn. 21 d. įsakymu Nr. V-40 buvo patvirtinta parengta Kupiškio kultūros centro korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2023–2025 metams. Programos paskirtis – korupcijos prevencijos užtikrinimas, korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimas, interesų konfliktų valdymo priemonės Centre. Kupiškio kultūros centro Kultūrinės veiklos seniūnijose skyriaus vedėjos, laikinai einančios direktoriaus pareigas Ingos Dovydenienės 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu V-93 40, atsakinga už korupcijos prevenciją buvo paskirta Renginių organizavimo ir informacinės sklaidos skyriaus vedėja Vaida Karaliūnienė.

Darbo tikslas – įgyvendinti antikorupcijos politiką Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre. Kupiškio kultūros centro veikloje vadovaujama Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa, Kupiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 metų veiksmų planu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. Nr. TS-5.

Per ataskaitinį laikotarpį pagal Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 2023–2025 metams, 2023 m. vasario 10 d. buvo atlikta darbuotojų anoniminė apklausa, siekiant išsiaiškinti korupcinės prevencijos poreikį papildomam informacijos pateikimui. Anketą užpildė visi Kupiškio kultūros centro meno, kultūros ir ūkio skyriaus darbuotojai. Iš viso buvo užpildutos 54 anketos. Iš anoniminės anketos atsakymų paaiškėjo, kad beveik visi Centro darbuotojai turi pakankamai žinių apie korupcijos prevenciją, jos pasireiškimo tikimybes. Buvo pristatyta galimybė

kiekvienam darbuotojui jam patogiu metu pagilinti žinias apie korupcijos prevenciją, internetiniame Specialiųjų Tyrimų tarnybos puslapyje [Korupcijos prevencija | STT](#).

Nuo 2021 m. sausio 5 d. Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai atnaujinus privačių interesų deklaravimą, iki 2023-03-01 buvo būtina iš naujo pateikti privačių interesų deklaraciją per [PINREG](#). Ši informacija kaip priminimas pateikta darbuotojams, kurie turi teikti viešųjų privačių interesų deklaraciją privačių interesų registre. Šią prievolę patvirtina viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 2 straipsnio 5 dalis ir 4 straipsnio 3 dalis, kuriose sakoma, kad laikytini deklaruojančiais asmenimis valstybės ir savivaldybės įmonių, biudžetinių įstaigų ir šių juridinių asmenų struktūrinių padalinių vadovai ir pavaduotojai.

Vykdam korupcijos prevenciją, Kupiškio kultūros centras savo veikloje vadovausis Kupiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 m. priemonių planu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. Nr. TS-5.

Artimiausi veiklos prioritetai:

- ištirti bet kokią informaciją (taip pat ir anoniminę) dėl korupcinio pobūdžio veiksnių atlikimo ar neveikimo.
- Pagal poreikį organizuoti komandinį ir individualų antikorupcinį švietimą.

Renginių organizavimo ir informacijos

sklaidos skyriaus vedėja

Vaida Karaliūnienė